
Offentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß $ 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Verbandsgemeinde Westliche Börde

für die Wahl des Verbandsgemeinderates Westliche Börde

vom 09.06.2024

Das endgültige Wahlergebnis für die Wahl des Verbandsgemeinderates Westliche Börde am 09.06.2024 ist
wie folgt ermittelt worden:

Zahl der Wah lberechti gte n 7.306

Zahl der Wähler 4.774

darunter Wähler mit Wahlschein 951

Ungültige Stimmzettel 187

Gültige Stimmzettel 4.587

Gültige Stimmen 12.907

Zahl der Sitze 20

Verteilun der Sitze auf die einzelnen Wahlvorsch ô'

Wahlbereich I - Grön

12 AfD

3'1 WG/ OT I
32 Förderverein Grundschule Kroppenstedt e.V 1

233 BI AGB

34 WG Zukunft AGB 2

35 UWG "Westliche Börde 0

Ausleber Bürger 236

237 GfK

38 WV Gemeinsam Am Großen Bruch 2

02 AfD

31 WG/ OT I
Förderverein Grundschule Kroppenstedt e.V 132

033 BI AGB

34 WG Zukunft AGB 0

035 UWG "Westliche Börde

036 Ausleber Bürger

37 GfK 2

038 WV Gemeinsam Am Großen Bruch

Wahlbereich ll - Ausleben/Am Großen Bruch

Nr. lWahlvorseh'lag Sitze



2 AfD 1

31 WG/ OT 0

32 Förderverein Grundschule Kroppenstedt e.V 0

33 BI AGB 2

34 WG Zukunft AGB 2

35 UWG "Westliche Börde 0

36 Ausleber Bürger 2

37 GfK 0

38 WV Gemeinsam Am Großen Bruch 2

Verteilung der gültigen Stimmen für Wahlbereich I - Gröningen/Kroppenstedt

WG/ OT

Förderverein Grundschule Kro stedt e.V

GfK
'&irrimô,tt ':i.:rr,¡, :,r,. ;'

1 Krüger, Gilbert 391

2 Kaczur, Björn 373

3 Horenburg, Stefan 264

1 Brunner, Ernst 1.100

2 öhlie, Falk 307

3 Friebertshäuser, Heike 917

4 Böhm, Tobias 366

5 Bollmann, Dietrich 153

6 Bollmann, Martin 252

7 lhsecke, Wolfgang 245

I Koch, Heinrich Sebastian 567

I Rhein, Anika 438

10 Kinzel, Dietmar 215

11 Eickmeier, Enrico 120

12 Handel, Christian 273

13 Staginnus, Mike 180

1 Tiedge, Martin 295

2 Warnecke, Torsten 176

3 Walkhoff, Michael 137

4 Staats, Gerrit 167



1 Lorenz, Steffen 687

2 Lorenz, Caspar 161

Verteilung der gültigen Stimmen für Wahlbereich ll - Ausleben/Am Großen Bruch

AfD

BI AGB

WG Zukunft AGB

UWG "Westliche Börde

Ausleber Bü

1 Buchholz, Rüdiger 425

2 Fahrig, Stefan 253

3 Freimann, Fabian 123

3694 Hobohm, Dietmar

175 Ronnes, Sebastian

6 Schmalz, Andreas 172

Stadler, Mario 1487

1 Graßhoff, Klaus 382

2 Blaik, Sascha 195

Behrens, Olaf 243

334 Schlechter, Sylvio

5 Müller, Marlies 52

6 Fensky, Benjamin 101

1717 Zappe, Jörg

468 Lange, Andreas

1571 Matthias, Reinhard

1332 Krüger, Bastian
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1521 Barheine, Dirk

2 Hahnauer, Steven 125

Mager, Klaus-Dieter 1913

2564 Riedl, Ferdinand

5 Sturzbecher, Mike 235



1 Dippe, Andreas 389

Schröder, Thomas 1452

1'193 Gürke, Thomas

1154 Dr. Biermann, Philipp

435 Herbst, Steven

6 Wagner, Julia 68

Dreyer, Robert 1177

111I Jäger, Robert

55I Köhler, Björn-Alexander

10 Schrader, Martin 32

Dr. Schrader, Uwe Günter 7B11

3712 Schröder, Felix

5413 Simon, Michel

WV Gemeinsam Am Großen Bruch

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten

AfD

WG/ OT

Förderverein Grundschule nstedt e.V

BI AGB

Nr. Bewerber

1 Buchholz, Rüdiger

2 Hobohm, Dietmar

1 Lorenz, Steffen

1 Brunner, Ernst

2 Friebertshäuser, Heike

Koch, Heinrich Sebastian3

4 Rhein, Anika

5 Böhm, Tobias

6 Ohlie, Falk

7 Handel, Christian

I Bollmann, Martin

1 Tiedge, Martin



1 Graßhoff, Klaus

2 Blaik, Sascha

WG Zukunft AGB

Ausleber Bü

GfK

WV Gemeinsam Am Großen Bruch

Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

AfD

WG/ OT

Förderverein Grundschule e.V

1 Riedl, Ferdinand

2 Sturzbecher, Mike

1 Krüger, Gilbert

2 Kaczur, Björn

1 Dippe, Andreas

2 Schröder, Thomas

1 Lorenz, Caspar

1 lhsecke, Wolfgang

2 Kinzel, Dietmar

3 Staginnus, Mike

4 Bollmann, Dietrich

5 Eickmeier, Enrico

1 Warnecke, Torsten

2 Staats, Gerrit

3 Walkhoff, Michael

1 Fahrig, Stefan

2 Schmalz, Andreas

3 Stadler, Mario

4 Freimann, Fabian

BI AGB



Zappe, Jörg1

2 Fensky, Benjamin

3 Müller, Marlies

4 Lange, Andreas

5 Schlechter, Sylvio

b Behrens, Olaf

:] I li. \/,,i,ì I riti:

5 Ronnes, Sebastian

WG Zukunft AGB

Ausleber Bü

GfK

WV Gemeinsam Am Großen Bruch

Untersch
Wahlleitung

Aushang vom: 14.06.2024 bis 27.06.2024

auszuhängen am 13.06.2024, abzunehmen am 28.06.2024

ausgehängt am: .....
abgenommen am: ..

Unterschrift:
Unterschrift;

1 Mager, Klaus-Dieter

2 Barheine, Dirk

3 Hahnauer, Steven

l-,\/rr,i:tiil )t;l

1 Horenburg, Stefan

, 1,.ì,r,.ir) iri)j

Gürke, Thomas1

2 Dreyer, Robert

3 Dr. Biermann, Philipp

4 Jäger, Robert

5 Dr. Schrader, Uwe Gunter

6 Wagner, Julia

7 Köhler, Björn-Alexander

I Simon, Michel

9 Herbst, Steven

10 Schröder, Felix i
Âchrader, Martin /11



Auszuhängen in den Bekanntmachungskästen

Stadt G röni n gen, M arkts tr aße 22 (gegen ü ber Parkplatz Verwaltu ngssitz)
Stadt Grön ingen, Goethepromenade (Einfahrt Parkplatz EDEKA-Markt)
stadt Gröningen, or Kloster Gröningen, August-Bebel-Platz (Nähe parktaschen)
Stadt Gröningen, OT Dalldorf, Am Heynburger Weg
stadt Gröningen, or Heynburg, Kreuzungsbereich Gröninger straße/ Zur seeburg
Stadt Gröningen, OT Stadt Großalsleben, Grudenberg
Stadt Gröningen, OT Krottorf, Zur Kirche
Stadt Kroppenstedt, Am Markt 1 (Rathaus)
Stadt Kroppenstedt, Platz in der Bachstraße
Gemeinde Am Großen Bruch, or Hamersleben, straße der Einheit (Arztpraxis)
Gemeinde Am Großen Bruch, OT Gunsleben, Hauptstraße 28 (Dorfplatz)
Gemeinde Am Großen Bruch, OT Neuwegersleben, Straße der Freundschaft 34
(Dorfgemeinschaftshaus)
Gemeinde Am Großen Bruch, OT Wulferstedt, Neue Reihe am Feuerwehrgerätehaus
Gemeinde Ausleben, Bauernwinkel 1

Gemeinde Ausleben, OT Ottleben, Thälmannstraße (Blumenpavillon)
Gemeinde Ausleben, OT Warsleben, Friedensstraße (Bushaltestelle)
Gemeinde Ausleben, OT Üplingen, Badelebener Straße (vor Wohnhaus Nr. 12)


